АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2019                                                                                                                 № 53
О внесении изменений в  Постановление  Администрации Новомариинского сельского поселения №76 от 19.10.2016 г. «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области на период 2016-2025 годы»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городских округов», Уставом Новомариинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области от 19.10.2016 № 76 (в ред. от 29.12.2018 № 93), где приложение «Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Новомариинского сельского поселения на 2016-2025 годы» изложить в новой редакции.

2. Обнародовать  настоящее  Постановление  в специально-отведенных местах - библиотеках  населенных пунктов, разместить на официальном сайте  Новомариинского сельского поселения (www. новомариинское.рф);

 3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального обнародования.

Главы  администрации                                                                               С.Л. Чигажов

    Приложение  к постановлению

администрации Новомариинского

сельского поселения

от 06.08.2019 № 53
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Новомариинского сельского поселения на 2016 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Потребность в финансировании, тыс.руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	1) 1) Ямочный ремонт автодороги

2) д. Туендат, ул. Шамского;

3) 2) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) п. Орехово, ул. Трактовая (200м);

4) 3)Ремонт автодороги (асфальтобетон, отсыпка обочин ПГС) д. Туендат, ул. Новая (400 м);

5) 4) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем, ПГС) д. Верх Куендат, ул. Заречная (300м);

6) 5) Ремонт автодороги(отсыпка ПГС обочин) д. Туендат ул. Новая, 800 м;

7) 6) Ремонт (отсыпка щебнем), п. Орехово, ул. Трактовая (200  м);

8) 7) Ремонт (отсыпка щебнем), п. Орехово, ул. Коммунистическая (150 м);

9) 8) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, ул. Центральная (150м).
	2016 г.
	601,0 – местный бюджет
	администрация сельского поселения

	2.
	1) Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги д. Туендат, ул. Шамского (450м)

2)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, ул. Центральная (400м);

3) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) п. Орехово, ул. Труда (200м)
	2017 г.
	415,1 – местный бюджет,

2246,4 – областной бюджет (по согласованию)
	администрация  сельского поселения

	3.
	1) Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2) Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3) Проект организации дорожного движения;

4) Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
	2018 г.
	811,65 – местный бюджет, в т.ч.
211,78 – местный бюджет
	администрация  сельского поселения

	4.
	1)
Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, ул. Центральная (400м)
4)  Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
	2019 г.
	731,69 – местный бюджет, в т.ч.
292,2 – местный бюджет
	администрация

сельского поселения

	5.
	1
Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем, ПГС (300м), окучивание(600м)) д. Калиновка, ул. Центральная;

4) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) д. Верх Куендат, ул. Заречная (300м);

5) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, пер. Сосновый (300м)

6)  Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
	2020 г.
	782,0  - местный бюджет
	администрация  сельского поселения

	6.
	1) Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) п. Орехово, ул. Кооперативная (400м), ул. Мира (400м);

4) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, ул. Центральная (400м);

5)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) п. Орехово, ул. Заречная (200м)
	2021 г.
	1278,4 – местный бюджет
	администрация сельского поселения

	7.
	1) Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3) Реконструкция автодороги (капитальный ремонт (асфальтирование)) д. Туендат, ул. Шамского (500м)
	2022 г.
	800,0 – местный бюджет
	администрация сельского поселения

	8.
	1) Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) п. Орехово, ул. Труда (200м), ул. Новая (200м), ул. Лесная (300м), ул. Рабочая (200м);

4) Ремонт автодороги (отсыпка щебнем, ПГС) д. Верх Куендат, ул. Заречная (300м)
	2023 г.
	650,0 – местный бюджет
	администрация сельского поселения

	9.
	1) Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, ул. Центральная (400м), пер. Сосновый (300м);

4)Ремонт автодороги (ПГС) д. Калиновка, ул. Центральная (300м);

5)Ямочный ремонт автодороги д. Туендат, ул. Новая, ул. Шамского

	2024 г.
	600,0 – местный бюджет
	администрация сельского поселения

	10.
	1) Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование);

2)
Уличное освещения Новомариинского сельского поселения;
3)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) п. Орехово, ул. Кооперативная (400м), ул. Мира (400м);

4)Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) с. Новомариинка, ул. Центральная (600м)
	2025 г.
	700,0 – местный бюджет
	администрация сельского поселения

6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.
Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции дорог

	№ п/п
	мероприятия
	наименование, расположение объекта
	технические параметры
	протяженность (м)
	стоимость выполнения мероприятия, тыс.руб.
	финансовые потребности, тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	1
	Ремонт (отсыпка ПГС)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v
	150
	27,5
	27,5 – местный бюджет

	2
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v
	200
	99,0
	99,0 –местный бюджет

	3
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	д. Туендат, ул. Новая
	IV
	400
	108,7
	108,7 – местный бюджет

	4
	Ямочный ремонт
	д. Туендат, ул. Шамского
	IV

	99,6
	99,6 – местный бюджет

	5
	Ремонт (отсыпка ПГС обочин)
	д. Туендат, ул. Новая
	IV
	800
	17,0
	17,0 – местный бюджет

	6
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	п. Орехово, ул. Трактовая
	v
	200
	99,9
	99,9 – местный бюджет

	7
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	п. Орехово, ул. Коммунистическая
	v
	150
	75,0
	75,0 – местный бюджет

	8
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная
	v
	150
	75,0
	75,0 – местный бюджет

	9
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная
	v
	400
	200,0

	200,0 – местный бюджет

	10
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	п. Орехово, ул. Труда
	v
	200
	100,0

	100,0 – местный бюджет

	11
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги
	д. Туендат, ул. Шамского
	v
	450
	2302,399

	115,119– местный бюджет, 2246,4 – областной бюджет (по согласованию)

	12
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная, пер. Сосновый
	v
	700
	200,0

	200,0 – местный бюджет

	13
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега , грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	201,0

	201,0- местный бюджет

	14
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	150,0

	160,0 – местный бюджет

	15
	Проект организации дорожного движения
	д.Туендат ул.Шамского
	v

	99,0

	99,0 – местный бюджет

	16
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	303,5

	303,5– местный бюджет

	17
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	99,9

	99,9– местный бюджет

	18
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная
	v
	400
	36,0

	36,0– местный бюджет

	19
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега , грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	433,10

	433,10– местный бюджет

	20
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	99,9

	99,9– местный бюджет

	21
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Калиновка, ул. Центральная
	v
	300
	83,0

	83,0– местный бюджет

	22
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v
	300
	83,0

	83,0– местный бюджет

	23
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная, пер. Сосновый
	v
	700
	83,0

	83,0-местный бюджет

	31
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега , грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	1750,0

	1750,0– местный бюджет

	32
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	850,0

	850,0– местный бюджет

	33
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v
	300
	150,0

	150,0– местный бюджет

7.Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.

График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог

	№ п/п
	мероприятия
	наименование, расположение объекта
	технические параметры
	протяженность (м)
	график реализации мероприятий, тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025
	ответственные исполнители
	выполнение целевых показателей

	1
	Ремонт (отсыпка щебнем, ПГС)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v

	601,0 – местный бюджет

	администрация Новомариинского  сельского поселения
	обеспечение населения качественными услугамтран. инфрастр., повышение безопасности дорожного движения

	2
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	д. Туендат, ул. Новая
	IV

	3
	Ямочный ремонт
	д. Туендат, ул. Шамского
	IV

	4
	Ямочный ремонт
	д. Туендат, ул. Шамского
	IV

	5
	Ремонт (отсыпка ПГС обочин)
	д. Туендат, ул. Новая
	IV
	800

	6
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	п. Орехово, ул. Трактовая
	v
	200

	7
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	п. Орехово, ул. Коммунистическая
	v
	150

	8
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная
	v
	150

	9
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная
	v
	400

	415,1 – местный бюджет,

2246,4 – областной бюджет (по согласованию)

	администрация Новомариинского  сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог, нуждающихся в капремонте, обеспечение населения качественными услугами тран. инфрастр.

	10
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	п. Орехово, ул. Труда
	v
	200

	11
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги
	д. Туендат, ул. Шамского
	v
	450

	12
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная, пер. Сосновый
	v
	700

	650,0 – местный бюджет,

	администрация Новомариинского  сельского поселения
	обеспечение населения качественными услугамтран. инфрастр., повышение безопасности дорожного движения

	13
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега , грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	14
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	15
	Проект организации дорожного движения
	д.Туендат ул.Шамского
	v

	16
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега, грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	731,7 – местный бюджет

	администрация Новомариинского  сельского поселения
	обеспечение населения качественными услугами тран. инфрастр.

	17
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	18
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная
	v
	400

	19
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега , грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	782,0 – местный бюджет

	администрация Новомариинского  сельского поселения
	обеспечение населения качественными услугами тран. инфрастр., повышение безопасности дорожного движения

	20
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	21
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Калиновка, ул. Центральная
	v
	300

	22
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v
	300

	23
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	с. Новомариинка, ул. Центральная, пер. Сосновый
	v
	700

	31
	Содержание дорог Новомариинского сельского поселения (чистка от снега , грейдирование)
	Дороги Новомариинского сельского поселения
	v

	3450,0 – местный бюджет
	администрация Новомариинского  сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог, нуждающихся в капремонте, обеспечение населения качественными услугами тран. инфрастр., повышение безопасности дорожного движения

	32
	Уличное освещение

	Поставка электроэнергии по всей территории  Новомариинское сельское поселение
	v

	33
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	д. Верх Куендат, ул. Заречная
	v
	300